
 

1 

 

Z Á P I S č. 1/2023 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 15. 2. 2023  

 
 
Přítomni: p. Hnilica, p. Holík, pí Konečná, pí Königová, p. Krybus, pí Kučerová, p. Řehák,  
   p. Skřivánek, p. Strunz, p. Vařák,  
   tajemnice komise pí Bazelová,  
   pí Blahová /ZMZ/ 
 
Omluveni: p. Eichler  
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 17:30 hod. ve společenském sále OC Štípa.  
Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášeníschopná v počtu 10 členů. Navržený 
program byl schválen.  

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

1/KMČ/Št/19/1 „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ – v seznamu 
priorit MČ je požadováno definování priority jako vyčlenění finanční podpory na 

připravenou investiční akci OD. KMČ akci jako prioritu MČ ve smyslu Pravidel 

přidělování a využití finančních prostředků určených pro MČ SMZ nikdy 
nepojímala. Její příprava byla OD zahájena na základě požadavku občanů 
vzešlých z veřejného jednání s vedením SMZ. KMČ ji však podporuje, a proto i 
touto formou žádá o prověření možnosti čerpání dotací poskytovaných ze SFDI 
v r. 2019 za účelem realizace akce.   
Upozorňujeme na nutnost obnovy platnosti stavebního povolení, které 
skončí v září 2019. 

KMČ 20.3.2019: Dle sdělení OD je akce připravena k realizaci - stavební 
povolení vydáno. Stavba může být realizována po přidělení finančních 
prostředků (viz Úkol B5/15/9106, 9107 – doplnění 3/2019). 

 
KMČ 15.5.2019: Odbor dopravy zaslal další sdělení ze dne 29.3. a 9.4.2019, 
ve kterém je zkráceně uvedeno, že akce je připravena k realizaci, avšak nebyly 
na ni pro rok 2019 přiděleny finanční prostředky z rozpočtu města pro její 
realizaci. 

KMČ 10.6.2020: Zástupce Odboru dopravy sdělil důvod neschválení příspěvku 
ze SFDI. Bylo dohodnuto, že KMČ použije slíbený finanční příspěvek ve výši 4 
mil. KČ na zahájení realizace priority č.1/2017. OD v letošním roce opětovně 
požádá o dotaci ze SFDI a pokud by byla schválena (předpoklad 5/2021), 
pokusí se KMČ vyčlenit v letech 2021 a 2022 opět finanční příspěvek ve stejné 
výši. 

KMČ 9.6.2021: V r. 2021 vyčleněn příspěvek 2 mil. Kč. Termín vyhlášení příští 
výzvy pro žádost o poskytnutí příspěvku SFDI je očekáván v září 2021, kdy 



 

2 

 

budou známa i pravidla. 

KMČ 15.9.2021: Dle sdělení OD byl 9.8.2021 zaslán na SFDI k elektronické 
konzultaci, SFDI byl zpracován protokol kontroly a po drobných úpravách 
projektu OD bude zaslán zpět se žádostí o dotaci. 

KMČ 20.10.2021: úkol trvá. 

KMČ 15.12.2021: aktuální info viz IS, úkol trvá 

KMČ 9.2.2021: rozpočet akce po jeho aktualizaci ve výši cca 40,4 mil. Kč vč. 
DPH, je podaná žádost o dotaci ze SFDI, úkol trvá 

KMČ 13.4.2022: úkol trvá. 

KMČ 8.6.2022: žádné nové informace, úkol trvá. 

KMČ 31.8.2022: žádosti o příspěvek na realizaci akce nebylo ze strany SFDI 
vyhověno (viz. Informace o rozhodnutí Výboru SFDI – Statutární město Zlín) 

OD 23.9.2022: RMZ dne 19. 9. schválila podání žádosti SMZ o poskytnutí 
dotace z IROP 2021 - 2027 v rámci jeho předpokládané 40. výzvy - 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu – SC 6.1. 

KMČ 15.2.2023: úkol trvá. 

Z: OD, OKP 

3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- zařazení akcí s předpokládaným ukončením po 22. hodině z důvodu aktualizace příslušné 
vyhlášky 

Přehled těchto akcí v MČ Štípa v r. 2023: dne 28.4.2023 Pálení čarodějnic 
dne 10.6.2023 110 let výročí založení SDH Štípa 
dne 9.9.2023 tradiční pouťová zábava ve Štípě 

- žádosti SDH Štípa o příspěvek na konání dětské soutěže „O putovní pohár Štípského beránka“ 

- žádosti SDH Štípa o příspěvek na akci „Oslavy 110. výročí vzniku SHD Štípa“ 

Obě žádosti jsou řešeny níže, v rámci návrhu priorit pro r. 2023 

- požadavku občanů 4 RD na prodloužení chodníku v ul. Pod Větřákem 

Jedná se o opakovaný požadavek. V r. 2017 byla z podnětu KMČ jako jedna z priorit zpracována 
studie na prodloužení levostranného chodníku, přičemž v současnosti se poslední novostavbou RD 
požadavek rozšířil o dalších cca 30 m cca (celkem cca 200 m). Studie mimo to avizuje i související 
nutné činnosti, jako jsou: výkup potřebných pozemků, přeložka oplocení, prodloužení dešťové 
kanalizace a vybudování ul. vpustí, odstranění sloupů NN umístěných v trase chodníku a přeložka NN 
do země, vč. vybudování samostatného VO. Vzhledem k jiným, dlouhodobě neřešeným podobným 
potřebám a odhadu nákladů na akci KMČ tehdy požadavek zařadila do seznamu „požadavků 
investičních akcí MČ“. V současné době posoudila KMČ situaci s prioritami a jejich financování 
z prostředků přidělených MČ za stejnou, tzn. že její stanovisko k žádosti se nezměnilo a nárokování 
akce zůstává v uvedeném seznamu.  

- požadavku na opravu komunikace Do Humen III č. p. 772/3 k. ú. Štípa v délce cca 37 m  

Jedná se o úsek panelové komunikace navazující na nový živičný kryt provedený v roce 2012. V té 
době zástupce OD MMZ tuto realizaci v dotčeném úseku vyhodnotil následovně: panely nahrazují 
konstrukční vrstvu a živičný kryt je na nich nevhodné provádět. Předpokládalo by to odstranění panelů 
a provedení kompletní rekonstrukce komunikace, což považoval vzhledem k dobrému stavu panelů a 
příjezdu ke 2 RD za neefektivní. KMČ požadavek zahrne do zásobníku priorit. 

- přidělení finančních prostředků, na rok 2023 je vyčleněna částka 2 187 000 za 1 910 obyvatel  
k 1. 1. 2023  

- seznamu požadavků MČ na investiční akce  

- zásobníku priorit KMČ Štípa   



 

3 

 

Seznam i zásobník budou aktualizovány. 

- požadavku na čištění komunikace a vpustí podél ul. Nová cesta.  

KaMČ bude požadavek evidovat a po zimním období, v průběhu měsíce března ho uplatní u správce 
silnice – ŘSZK 

- konání veřejného setkání zástupců RMZ s občany, které by se mělo v letošním roce uskutečnit ve 

Štípě po 4 letech, a to pravděpodobně v termínu 17. 5. 2023. Podrobnosti budou včas zveřejněny. 

4. Priority KMČ 

Rekapitulace priorit KMČ za r. 2022 a návrh priorit pro r. 2023 
 
Počáteční finanční stav v r. 2022:                                                                                    5 752 000 Kč 
Čerpání v r. 2022 (zaokrouhleno):                                                                                       243 000 Kč 

 

1/2019 - Chodník podél silnice III/4912, ul. Velíkovská 
Čerpáno 21 500 Kč na audit a aktualizaci pro podání žádosti o dotaci, příspěvek KMČ bude navýšen o 
čerpanou částku na původní výši, tzn. na celkem:                                                              4 000 000 Kč                                                                                          

1/2017 - Rekonstrukce přístupových komunikací k ZŠ Štípa 
Akce ukončena, v r. 2022 došlo pouze k doúčtování akce v částce 35 937 Kč, zůstatek krytí ve výši 
144 063 Kč (zaokrouhleno 144 000 Kč) bude převeden do rezervy a priorita vyřazena.                                   

2/2019 - Příčný žlab a oprava MK, ul. Za Dvorem 
K čerpání v r. 2022 nedošlo. Předpokládá se realizace současně s prioritou č. 1/2019, avšak je 
zapotřebí vypracovat PD. Stávající krytí bude tedy ponecháno. Dokrytí realizace bude odsouhlaseno 
na základě projektového návrhu a rozpočtu                                                                             50 000 Kč                                                                               

9/2020 - Doplnění VO v ul. Lešenská u č. p. 611 
Priorita byla v r. 2022 provedena s náklady 50 311,80 Kč na PD+IČ, a v částce 100 000 Kč (rozpočet 
TS Zlín: 91 359 Kč vč. DPH) bylo v minulosti odsouhlaseno krytí na samotnou realizaci. Z důvodu  
nevyúčtování přechází priorita do r. 2023 a zůstává krytí ve výši:                                          100 000 Kč                                                                                                             

1/2022 - Silnice III/4912: Zlín-Štípa, ulice Nová cesta, sesuv - spoluúčast na vybudování 
chodníku v rámci stavby ŘSZK 
Na akci je zajištěno stavební povolení, s realizací ŘSZK v r. 2023 neuvažuje. Stávající rezervace 
finančních prostředků ve výši 500 000 Kč je pro krytí priority nedostatečná proto bude o stejnou částku 
navýšena, tzn. na celkem:                                                                                                    1 000 000 Kč 

2/2022 - Odstranění nánosu v úseku koryta Štípského potoka v ul. Na Výpustě. 
Akce ukončena, zůstatek krytí ve výši 3 500 Kč bude převeden do rezervy a priorita vyřazena.                                              

3/2022 - Monitorování stanovišť kontejnerů ul. Za Dvorem a ul Jetelová 
Priorita realizována s náklady 4 663,50 Kč, zůstatek ve výši 1 336,50 Kč bude převeden do rezervy a 
priorita vyřazena.                                   

4/2022 (nově 4/2023) - Podpora společenských aktivit v MČ - Neinv. dotace SDH Štípa na konání 
akce "Štípský beránek" 
Akce proběhla s příspěvkem 15 000 Kč, v r. 2023 je předpoklad opětovného konání akce (SDH podalo 
žádost o dotaci), krytí bude ve výši celkem:        15 000 Kč 

5/2022 - Podpora společenských aktivit v MČ - Neinv. dotace ZŠ Štípa na akci " Pálení 
čarodějnic" 
Akce proběhla s příspěvkem 30 000 Kč, v r. 2023 se podle dohody předpokládá příspěvek z KMČ 
Kostelec, do priorit nebude zařazeno. 

6/2022 - Podpora společenských aktivit v MČ - Neinv. dotace FK Štípa na akci "Dětský den" 
V r. 2022 se akce nekonala, resp. nebylo žádáno o dotaci. Pro r. 2023 nebude akce do priorit 
zařazena a stávající krytí bude přesunuto do rezervy. 

7/2022 (nově 6/2023) - Podpora společenských aktivit v MČ - ostatní akce 
V r. 2022 kryto částkou 20 000 Kč, čerpáno ve výši 7 862 Kč (Mikulášská nadílka - SDH Štípa: 2 980 
Kč, Vítání adventu ČSŽ - rozsvícení vánočního stromu: 4 882 Kč). Některé dosavadní akce, jako 
„Mikulášská nadílka - FK Štípa“ a „Průvod dechové hudby a mažoretek v rámci Štípské pouti“ v tomto 
roce neproběhly, nebo nebylo žádáno příspěvek. Pro r. 2023 byl KMČ odsouhlasen na jednání  



 

4 

 

č. 6/2022 příspěvek ve výši 5 000 Kč na akci Dětský karneval - TJ Sokol Štípa. Předpokládá se 
čerpání na stejné akce jako v r. 2022, přičemž lze v průběhu roku očekávat další žádosti. Na r. 2023 
bude dokryt zůstatek 12 000 Kč o 8 000 Kč na částku celkem                                                 20 000 Kč 

8/2022 (nově 7/2023) - Provozní výdaje kanceláře a komise MČ 
V r. 2022 kryto částkou 20 000 Kč, čerpáno ve výši 14 869,33 Kč (podrobněji viz tabulka priorit).  
Na r. 2022 bude dokryt zůstatek 5 000 Kč o 15 000 Kč na částku celkem:                                 20 000 
Kč 

9/2022 (nově 8/2023) - Vánoční osvětlení - Štípa - provoz 
V r. 2022 kryto částkou 23 000 Kč, čerpáno 6 112,30 Kč na náklady na zapojení, údržbu, revize a 
spotřebu el. energie za r. 2021. Na r. 2023 bude ponecháno stávající krytí ve výši celkem:   17 000 Kč 

10/2022 (nově 9/2023) - DHDM - vánoční osvětlení 
V r. 2022 kryto částkou 15 000 Kč, čerpáno 9 909,90 Kč na nový svět. řetěz a sadu LED rampouchů.  
Na r. 2022 bude dokryt zůstatek 5 000 Kč o 5 000 Kč na částku celkem:                                10 000 Kč 

 

Nové priority 2023 
 
1/2023 - Vyčištění části koryta Štípského potoka (v úseku od levostranného přítoku č. 3 po most na 
křižovatce v ul. Pod Větřákem)  
Dle OŽPaZ byla předložena cenová nabídka v částce 49 500 Kč, přičemž realizace byla doporučena 
v zimních měsících 2023. KMČ prioritu odsouhlasila na jednání č. 6/2022 v částce:            50 000 Kč 

2/2023 - Workoutové hřiště na pozemku p. č. 1537/91 (u hasičské zbrojnice)  
OMZ předložil 2 návrhy realizace v částkách 700 000 a 1 000 000 Kč, které KMČ projednala a 
samostatně odsouhlasila (pro: 7, proti: 0, zdržel se: 3) variantu s krytím:                         1 000 000 Kč                                                                                                      

3/2023 - Oprava povrchu komunikace v ul. Ve Žlebech (studie) 
Samostatně odsouhlaseno KMČ (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0) a zařazeno s předpokladem etapizace 
realizace priority, pro r. 2023 s finančním krytím pro zpracování studie KMČ vyčleňuje celkem:                                                                                                 
30 000 Kč 

5/2023 - Podpora společenských aktivit v MČ - Neinv. dotace SDH Štípa na akci  "Oslavy 110. 
výročí vzniku SDH Štípa" 
Samostatně odsouhlaseno KMČ (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0)  a zařazeno na základě žádosti SDH 
Štípa o dotaci s finančním krytím:                                                                                             50 000 Kč  

Oprava povrchu komunikace v ul. Pod Lesem 
Možnost realizace v r. 2023, což by mohlo znamenat poškozování nového povrchu na ne zcela ideální 
konstrukci v důsledku případné objížďky při realizaci priority „Oprava povrchu komunikace v ul. Ve 
Žlebech“ KMČ projednala a samostatně odsouhlasila (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0) její odložení a 
nezařazení pro r. 2023, resp. ponechání v zásobníku priorit. 
 
Zůstatek finančních prostředků za r. 2022 (zaokrouhleno):   5 509 000 Kč 
Výše přidělených prostředků pro r. 2023:        2 187 000 Kč 
Celkové finanční prostředky pro r. 2023:  7 696 000 Kč 
Odsouhlasené krytí pro r. 2023                                        6 362 000 Kč 
Rezerva pro r. 2023:                                          1 334 000 Kč 

 

KMČ odsouhlasila (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0) výše uvedené zařazení priorit a jejich finanční 
krytí pro r. 2023. 

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

pí Konečná 

- upozorňuje na přejíždění vozidel mezi koncovou zaslepenou části ul. U Pekárny a ul. Zimní, 
dotazuje se na legálnost těchto přejezdů.  

Uvedené přejezdy vozidel jsou důsledkem pozůstatku po mimostaveništní dopravě při nové rezidentní 
výstavbě a probíhají přes soukromý pozemek orné půdy. Je tedy záležitostí vlastníka pozemku, aby 
se proti tomu bránil. Pokud jde o pozici SMZ jako vlastníka slepé komunikace, tak v rámci uvedené 
dopravy byly odstraněny koncové zvýšené obruby, jejichž dřívější přítomnost několik členů, vč. pí 



 

5 

 

Konečné potvrdilo. OD MMZ by měl tedy po stavebníkovi vyžadovat uvedení do původního stavu, což 
by přejezdu vozidel částečně bránilo. KaMČ bude uvedení do původního stavu na OD uplatňovat. 
P. Řehák navrhuje na konec komunikace osadit SDZ „Zákaz vjezdu všech vozidel“, což většina členů 
považuje za nesmyslné, neboť stavebně komunikace dále nepokračuje, navazuje jen rozježděné pole. 

p. Řehák 

- upozorňuje na zanesený propustek na ul. Stará cesta, u č. p. 624  

Po dodatečném prověření se jedná o nános ve vodním toku před vyústěním plastového kanalizačního 
potrubí DN 800 vedoucí z odlehčovací komory na kanalizačním řadu, přičemž se nejeví, že by toto 
potrubí bylo přímo zanesené. Kanalizace a ani pozemek vodního toku nejsou majetkem SMZ. Je tedy 
doporučeno řešit věc s vlastníkem kanalizace – Vodárna Zlín a.s., nebo správcem toku – Lesy ČR s. 
p. 

- upozorňuje na osazenou SDZ „Zákaz vjezdu všech vozidel“ na komunikaci vedoucí k lesu u 
vodojemu na Větřáku, která znemožňuje vjezd cyklistům. 

Dotyčnou veřejně přístupnou účelovou komunikaci vybudovalo dnes již zaniklé zemědělské družstvo, 
při jehož likvidaci nebyla komunikace majetkově vyřešena, takže nemá dnes jako stavba svého 
vlastníka. S ním by se za normálních okolností měla záležitost řešit, případně požádat ORP (ODaSŘ 
MMZ) o stanovení nové místní úpravy, jejíž realizaci však musí financovat. KMČ nevidí důvod se touto 
komplikovanou záležitostí zabývat. 

p. Krybus 

- poukazuje na nedostatečný rozhled v křižovatce u Lešné z důvodu odstavení vozidla na parkovišti 
v údajném rozhledu.  

Někteří členové KMČ k tomu uvedli, že považují rozhled za dostatečný, případně za sporný, nicméně 
se domnívají, že pokud byla stavba parkoviště povolena, musely být rozhledové poměry prověřeny a 
musely vyhovovat. 

6. Závěr  

Další jednání KMČ Štípa v r. 2023 je navrženo dne 19. 4. 2023 od 17:30 hod. v OC ve Štípě 
 
Ve Zlíně dne 17. 2. 2023 
 
 
Zapsala: Jana Bazelová, tajemnice KMČ Štípa 
Ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa 
 
 
Příloha: Priority KMČ na r. 2023 


